



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98, E DA LEI 14.133/21

Exercício: 2024 – Aquisição: Novembro

	Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
P	PREGAO	978	CONSTRUPLAN ENGENHARIA LTDA	20246796000174	SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS ATRAVÉS DA ARP Nº 01/2024, EM IMÓVEL DISTANDO DE 51 KM A 300 KM DE FORTALEZA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE RUSSAS – CE.	1	590,00	590,00
P	PREGÃO	978	CONSTRUPLAN ENGENHARIA LTDA	20246796000174	SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS ATRAVÉS DA ARP Nº 01/2024, EM IMÓVEL DISTANDO DE 51 KM A 300 KM DE FORTALEZA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO MORADA NOVA - CE	1	590,00	590,00
P	PREGÃO	978	CONSTRUPLAN ENGENHARIA LTDA	20246796000174	SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ELABORAÇÃO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS ATRAVÉS DA ARP Nº 01/2024, EM IMÓVEL DISTANDO DE DISTANDO DE 301 KM A 600 KM DE FORTALEZA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE - CE.	1	694,00	694,00
C	CONCORRÊNCIA A	979	POSITIVO TECNOLOGIA S.A.	81243735000148	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO CONJUNTO DO TERMINAL DO MESÁRIO DE URNA ELETRÔNICA MODELO 2020, TOMBADA SOB O Nº 51.494.048, CEDIDA POR EMPRÉSTIMO DO TSE A ESTE TRE PARA AS ELEIÇÕES 2024	1	1.779,20	1.779,20
P	PREGÃO	980	JOAO LUIZ DE OLIVEIRA NETO	40192457000160	24CT0098 - CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO EM LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS), EM MANIFESTAÇÕES PÚBLICAS REALIZADAS, PROMOVIDAS OU APOIADAS PELO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ (TRE-CE), DENTRO DO ESTADO DO CEARÁ, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO-E Nº 90073/2024 E SEUS ANEXOS	1	30.000,00	30.000,00

P	PREGÃO	982	F A FERRARI DE SOUZA	14945616000140	24CT0099 - CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO EM LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS), EM MANIFESTAÇÕES PÚBLICAS REALIZADAS, PROMOVIDAS OU APOIADAS PELO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ (TRE-CE), DENTRO DO ESTADO DO CEARÁ, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO-E Nº 90073/2024 E SEUS ANEXOS	1	2.000,00	2.000,00
P	PREGÃO	984	DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS	64106552000161	AQUISIÇÃO DE CAFÉ TORRADO MOÍDO PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE ESGOTADO, MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 04/2024 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2024, GERENCIADA PELA SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM PERNAMBUCO	5.200	10,30	53.560,00
P	PREGÃO	986	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA	09149100000159	FORNECIMENTO DE 175 (CENTO E SETENTA E CINCO) COFFEE BREAKS, CONFORME DESPACHO - ASCOM (DOC SEI 0000838015) E DECISÃO PRESIDENCIAL (DOC SEI 0000856126) PARA 2ª EDIÇÃO DA CAMINHADA/CORRIDA DA JUSTIÇA ELEITORAL.	175	18,80	3.290,00
I	INEXIGIBILIDADE	987	OFFICE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	19074876000100	CONTRATAÇÃO DO CURSO A DISTÂNCIA DIVERSIDADE EM FOCO: CAMINHOS PARA A EQUIDADE RACIAL.	1	9.940,20	9.940,20
P	INEXIGIBILIDADE	988	EGILANO VIEIRA FRANCO	24468384000130	ITEM 2 : 1(UM) SERVIÇO DE PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E EDIÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL E/OU PROMOCIONAL A SER UTILIZADO NA 2ª CORRIDA DO TRE, QUE ACONTECERÁ NO DIA 09/11/2024. SEGUNDO A RESOLUÇÃO DO TRE-CE DE NÚMERO 1.019 DE 2024. DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA ARP Nº 58/2024.	1	349,00	349,00
P	INEXIGIBILIDADE	988	EGILANO VIEIRA FRANCO	24468384000130	ITEM 11: 3 (TRÊS) SERVIÇOS DE COBERTURA FOTOGRÁFICA EM FORTALEZA A SER UTILIZADO NA 2ª CORRIDA DO TRE, QUE ACONTECERÁ NO DIA 09/11/2024. COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS, PAUTAS, RELEASES E NOTÍCIAS PRODUZIDAS PELA ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO SOCIAL (ASCOM) COM FORNECIMENTO VINCULADO DE TODOS OS ARQUIVOS EM ALTA RESOLUÇÃO (300 DPIS MÍNIMO 2.500 PIXELS LADO MAIOR) ATÉ 2 (DUAS) HORAS APÓS CADA COBERTURA REALIZADA. SAÍDA DE 4 HORAS. NOS MUNICÍPIOS DO POLO ADMINISTRATIVO DE FORTALEZA E REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA, SEGUNDO A RESOLUÇÃO DO TRE-CE DE NÚMERO 1.019 DE 2024. DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA ARP Nº 58/2024.	3	280,00	840,00

P	INEXIGIBILIDADE	990	SERTAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	26780062000157	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA EVENTOS E REUNIÕES, NESTE TRIBUNAL (GRUPO 2 , ITEM 4 - ALMOÇO SUPERIOR)	49	32,00	1.568,00
P	PREGÃO	992	MATHEUS DE CASTRO FONSECA	550957680001-88	AQUISIÇÃO DE 140 ESTANTES DE AÇO COM 7 PRATELEIRAS PARA O ARQUIVO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ, CONFORME TERMOS DO PREGÃO ELETRÔNICO 90065/2024 DO TRE-CE	140	680,00	95.200,00
p	PREGÃO	994	IMPRESSIONE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	23504645000167	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE 1,90 M2 ADESIVO VINÍLICO LEITOSO INSTALADO	2	63,00	119,70
P	PREGÃO	994	IMPRESSIONE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	23504645000167	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO PARA 02 PORTAS DUPLAS DO AMBIENTE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS, COM 1,28 M2 CADA, TOTALIZANDO 2,57 M2 DE ADESIVO VINÍLICO LEITOSO INSTALADO	3	63,00	161,91
P	PREGÃO	994	IMPRESSIONE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	23504645000167	CONFECÇÃO DE 02 BANNERS DE LONA PVC , CONTENDO AS ZONAS DO POLO CARIRI (COM SUPORTE PARA PENDURAR) , COM 1,28 M2 CADA, TOTALIZANDO 2.56 M2,	3	63,00	161,28
P	PREGÃO	994	IMPRESSIONE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	23504645000167	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PELÍCULA VINIL ADESIVA PARA 10 JANELAS (5 JANELAS, COM DUAS BANDAS DE 91CM X 70 CM CADA) , INCOLOR, COM ACABAMENTO JATEADO, TENDO 0,63 M2 CADA, TOTALIZANDO 6,37 M2	6	62,00	394,94
P	PREGÃO	995	COMPANHIA ASA RENT A CAR LOCACAO DE VEICULOS	7005206000153	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO SEDAN COMPACTO: POSSUIR, NO MÍNIMO, MOTOR 1.0, MOVIDOS A GASOLINA OU BICOMBUSTÍVEL, CAPACIDADE DE LOTAÇÃO PARA 5 (CINCO) PASSAGEIROS (INCLUINDO O MOTORISTA), AR CONDICIONADO, 4 (QUATRO) PORTAS, PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR NOS VIDROS, ANO MODELO 2023 OU SUPERIOR. MARCA/MODELO: FIAT/CRONOS 1.0 MANUAL (OU SIMILAR). UNIDADE: DIÁRIA. ITEM 05.	50	142,00	7.100,00
P	PREGÃO	995	COMPANHIA ASA RENT A CAR LOCACAO DE VEICULOS	7005206000153	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO SEDAN COMPACTO: POSSUIR, NO MÍNIMO, MOTOR 1.0, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, MOVIDOS A GASOLINA OU BICOMBUSTÍVEL, CAPACIDADE DE LOTAÇÃO PARA 5 (CINCO) PASSAGEIROS (INCLUINDO O MOTORISTA), AR CONDICIONADO, 4 (QUATRO) PORTAS, PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR NOS VIDROS, ANO MODELO 2023 OU SUPERIOR. MARCA/MODELO: FIAT/CRONOS 1.3 DRIVE AT (OU SIMILAR). UNIDADE: DIÁRIA. ITEM 06.	25	230,00	5.750,00

I	INEXIGIBILIDADE	996	COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS	57494031000163	AQUISIÇÃO DE MUNIÇÃO CBC 380AUTO TREINA EOOG, 95GR, NTA A.	4.000	5,11	20.450,00
I	INEXIGIBILIDADE	996	COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS	57494031000163	AQUISIÇÃO DE MUN CBC 380AUTO+P EXPO 85GR, GOLD HEX A	1.000	12,56	12.562,50
P	PREGÃO	998	JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	1335973000144	24CT0089 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA COM A INSTALAÇÃO DE 2(DOIS) POSTOS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL (TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES), EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA	2	4.552,33	9.104,66
P	PREGÃO	1000	MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	37673034000157	AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL (PAREDE), TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE 12.000 BTUS CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESPECIFICADAS NA ARP Nº 42/2024	10	2.149,00	21.490,00
P	PREGÃO	1000	MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	37673034000157	AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL (PAREDE), TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE 18.000 BTUS CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESPECIFICADAS NA ARP Nº 42/2024	5	3.199,00	15.995,00
P	PREGÃO	1000	MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	37673034000157	AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DO TIPO SPLIT, HI-WALL (PAREDE), TECNOLOGIA INVERTER, CAPACIDADE DE 24.000 BTUS CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESPECIFICADAS NA ARP Nº 42/2024	6	4.298,00	25.788,00
I	INEXIGIBILIDADE	1004	GOVPLAN SISTEMAS INTELIGENTES LTDA	50768912000186	24CT0012 - PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 12/2024 (LICENÇAS DE ACESSO AO SISTEMA GOVPLAN PARA AUXILIAR O PLANEJAMENTO DE COMPRAS PÚBLICAS - PCA), POR MAIS 12 MESES, A PARTIR DE 15 DE ABRIL DE 2025, CONFORME 1º TERMO ADITIVO (DOC SEI Nº 0000842826) E DECISÃO PRESIDENCIAL NO DOC SEI Nº 0000869419	1	17.990,00	17.990,00
P	PREGÃO	1005	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	46161419000126	ADESIVO VINÍLICO LEITOSO INSTALADO (PAREDE - OUVIDORIA - DOC. 0000862882), ITEM 06 DA ARP Nº 8/2024. TAMANHO: 2,0X2,60 = 5,20 M2 UNIDADE DE MEDIDA: M2.	5,20	60,00	312,00
P	PREGÃO	1005	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	46161419000126	ADESIVO VINÍLICO LEITOSO INSTALADO (PORTA OUVIDORIA - DOC. 0000861873), ITEM 06 DA ARP Nº 8/2024. TAMANHO: 0,80X2,10 =1,68 m2. UNIDADE DE MEDIDA: M2.	1,68	60,00	100,80

P	PREGÃO	1005	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	46161419000126	ADESIVO VINÍLICO LEITOSO INSTALADO (PORTA POLON - DOC. 0000855761), ITEM 06 DA ARP Nº 8/2024. TAMANHO: 0,84X2,14 = 1,7976 M2 X 2 = 3,59 M2. UNIDADE DE MEDIDA: M2.	3,59	60,00	215,40
P	PREGÃO	1005	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	46161419000126	BANNER DE LONA PVC (OUVIDORIA - DOC.0000861882), ITEM 10 DA ARP Nº 8/2024. TAMANHO: 1,2X0,80 = 0,96 M2. UNIDADE DE MEDIDA: M2.	0,96	74,00	71,04
P	PREGÃO	1005	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	46161419000126	BANNER DE LONA PVC (POLON - DOC. 0000855768), ITEM 10 DA ARP Nº 8/2024. TAMANHO: 2,0X1,20= 2,40 M2. UNIDADE DE MEDIDA: M2.	2,40	74,00	177,60
I	INEXIGIBILIDADE	1006	IDEMP EDUCACAO CORPORATIVA LTDA	42092283000199	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA CAPACITAÇÃO DE 10 SERVIDORES NO CURSO: LICITAÇÕES E COMPRAS SUSTENTÁVEIS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NO PERÍODO DE 25 A 28 DE NOVEMBRO DE 2024, NA MODALIDADE À DISTÂNCIA (12H)	10	918,00	9.180,00
D	DISPENSA	1007	E F TELLES MARKETING DIGITAL E EDITORA	27339106000170	AQUISIÇÃO DE IDENTIFICADORES DIGITAIS - DENOMINADO DOI (DIGITAL OBJECT IDENTIFIER) PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, A SEREM ATRIBUÍDOS AOS ARTIGOS PUBLICADOS NA REVISTA SUFFRAGIUM REFERENTES ÀS EDIÇÕES DOS ANOS DE 2021, 2022, 2023, 2024 E 2025	50	12,80	640,00
D	DISPENSA	1008	DROGARIA P & V LTDA	15640513000134	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E EM SEUS ANEXOS N.º 90025/2024 DOC SEI 0000820383, TERMO DE REFERÊNCIA DOC SEI 0000797014 E DECISÃO PRESIDENCIAL DOC SEI 0000872938.	1	1.618,59	1.618,59
D	DISPENSA	1009	DROGARIA CENTRO IPATINGA LTDA.	39608346000102	ITEM 38 - ONCILON A OROBASE . UNIDADE DE MEDIDA: BISNAGA 10G. LABORATÓRIO FABRICANTE: GERMED.	3	9,90	29,70
P	PREGÃO	1010	M. A. DA SILVA DO VALE	34361175000146	BANNER TÍTULO: BANNER JUSTIFIQUE MEDIDAS: 0,80 X 1,00 ACABAMENTO: LONA VINÍLICA FOSCA, ACABAMENTO EM ILHÓS COM ABRAÇADEIRA CINTA PLÁSTICA BRANCA E ARTE CONFORME IMAGEM ENVIADA PELA CONTRATANTE. UNIDADE SOLICITANTE: 80 ZE QUANTIDADE: 05. UNIDADE DE MEDIDA: M2. DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NA ARP Nº 21/2024 E SEUS ANEXOS.	4,00	43,00	172,00

P	PREGÃO	1010	M. A. DA SILVA DO VALE	34361175000146	BANNER TÍTULO: BANNER SUFFRAGIUM MEDIDAS: 0,80 X 1,20 ACABAMENTO: LONA VINÍLICA FOSCA, ACABAMENTO EM ILHÓS COM ABRAÇADEIRA CINTA PLÁSTICA BRANCA E ARTE CONFORME IMAGEM ENVIADA PELA CONTRATANTE. UNIDADE SOLICITANTE: NEP QUANTIDADE: 02. UNIDADE DE MEDIDA: M2. DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NA ARP Nº 21/2024 E SEUS ANEXOS.	1,92		43,00
P	PREGÃO	1010	M. A. DA SILVA DO VALE	34361175000146	BANNER TÍTULO: LONAS KM CORRIDA MEDIDAS: 0,58 X 0,86 ACABAMENTO: LONA VINÍLICA FOSCA, ACABAMENTO EM ILHÓS COM ABRAÇADEIRA CINTA PLÁSTICA BRANCA E ARTE CONFORME IMAGEM ENVIADA PELA CONTRATANTE. UNIDADE SOLICITANTE: ASAUD QUANTIDADE: 04. UNIDADE DE MEDIDA: M2. DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NA ARP Nº 21/2024 E SEUS ANEXOS.	2,00	43,00	43,00
P	PREGÃO	1010	M. A. DA SILVA DO VALE	34361175000146	BANNER TÍTULO: BACKDROP CORRIDA MEDIDAS: 2,90 X 1,90 ACABAMENTO: LONA VINÍLICA FOSCA, ACABAMENTO EM ILHÓS COM ABRAÇADEIRA CINTA PLÁSTICA BRANCA E ARTE CONFORME IMAGEM ENVIADA PELA CONTRATANTE. UNIDADE SOLICITANTE: ASAUD QUANTIDADE: 01. UNIDADE DE MEDIDA: M2. DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NA ARP Nº 21/2024 E SEUS ANEXOS.	5,51	43,00	43,00
P	PREGÃO	1010	M. A. DA SILVA DO VALE	34361175000146	ADESIVO TÍTULO: TOTEM NOVENBRO AZUL MEDIDAS: 0,82 X 1,87 ACABAMENTO: ADESIVO LEITOSO CONFORME IMAGEM ENVIADA PELA CONTRATANTE. UNIDADE SOLICITANTE: ASAUD QUANTIDADE: 02. UNIDADE DE MEDIDA: M2. DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NA ARP Nº 21/2024 E SEUS ANEXOS.	3,06	51,00	43,00
P	PREGÃO	1010	M. A. DA SILVA DO VALE	34361175000146	ADESIVO TÍTULO: ADESIVO MEIO AMBIENTE MEDIDAS: 0,81 X 1,52 ACABAMENTO: ADESIVO LEITOSO CONFORME IMAGEM ENVIADA PELA CONTRATANTE. UNIDADE SOLICITANTE: ASAUD QUANTIDADE: 04. UNIDADE DE MEDIDA: M2. DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONSTANTES NA ARP Nº 21/2024 E SEUS ANEXOS.	4,92	51,00	43,00
P	PREGÃO	1012	EGILANO VIEIRA FRANCO	24468384000130	DITIVO AO CONTRATO Nº 90/2024 CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE FILMAGEM E A TRANSMISSÃO AO VIVO, ATRAVÉS DA REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES (INTERNET), DOS PROCEDIMENTOS DE TESTE DE INTEGRIDADE DAS URNAS ELETRÔNICAS DO SEGUNDO TURNO DAS ELEIÇÕES 2024, CONFORME EDITAL DO PREGÃO-E Nº 90063/2024 E SEUS ANEXOS.	1	500,00	500,00
I	INEXIGIBILIDADE	1013	ESAFI - ESCOLA DE ADMINISTRACAO E TREINAMENTO	35963479000146	CONTRATAÇÃO DE 1 (UMA) VAGA NO CURSO ESOCIAL NO ÂMBITO DA ADM.PÚBLICA: PRÁTICA E DEMONSTRAÇÃO NO AMBIENTE OFICIAL.	1	3.590,00	3.590,00

P	PREGÃO	1017	EGILANO VIEIRA FRANCO	24468384000130	ITEM 5 : 1(UM) SERVIÇO DE TRANSMISSÃO COM 3 CÂMERAS EM FORTALEZA E RMF - COBERTURA DE EVENTO/ATIVIDADE COM 3 CÂMERAS, PADRÃO HD (1920 X 1080), COM UNIDADE DE CORTE, GERADOR DE CARACTERES, CAPTURA DE ÁUDIO DIRETO DA MESA DE ÁUDIO DO LOCAL, COM POSSIBILIDADE DE TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA PARA SISTEMA DE PROJEÇÃO DO LOCAL E MONITOR, BEM COMO TRANSMISSÃO AO VIVO POR MEIO DE PLATAFORMAS DIGITAIS/WEB, A SER DETERMINADA PELA INSTITUIÇÃO DEMANDANTE. EQUIPE TÉCNICA COMPLETA COM 3 CINEGRAFISTAS, OPERADORES E DIRETOR DE CORTE, KIT DE ILUMINAÇÃO COMPATÍVEL AO LOCAL INDICADO PREVIAMENTE E KIT DE MICROFONES (LAPELA E MICROFONE DE MÃO). TRANSPORTE DE EQUIPE E EQUIPAMENTOS. SOLENIDADES, SEMINÁRIOS E CURSOS. NOS MUNICÍPIOS DO PÓLO ADMINISTRATIVO DE FORTALEZA E REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA, SEGUNDO A RESOLUÇÃO DO TRE-CE DE NÚMERO 1.019 DE 2024;	1	680,00	680,00
P	PREGÃO	1017	EGILANO VIEIRA FRANCO	24468384000130	ITEM 11: 2 (DOIS) SERVIÇOS DE COBERTURA FOTOGRÁFICA EM FORTALEZA E REGIÃO METROPOLITANA, COBERTURA FOTOGRÁFICA DE EVENTOS, PAUTAS, RELEASES E NOTÍCIAS PRODUZIDAS PELA ASSESSORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO SOCIAL (ASCOM) COM FORNECIMENTO VINCULADO DE TODOS OS ARQUIVOS EM ALTA RESOLUÇÃO (300 DPIS MÍNIMO 2.500 PIXELS LADO MAIOR) ATÉ 2 (DUAS) HORAS APÓS CADA COBERTURA REALIZADA. SAÍDA DE 4 HORAS. NOS MUNICÍPIOS DO POLO ADMINISTRATIVO DE FORTALEZA E REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA, SEGUNDO A RESOLUÇÃO DO TRE-CE DE NÚMERO 1.019 DE 2024;	2	280,00	560,00
P	PREGÃO	1021	J CRUZ MOVEIS LTDA	43074885000186	ITEM 11: SOFA EM MADEIRA INDIVIDUAL TIPO LE CORBUSIER. MARCA/FAB.: PRENSAR MOVEIS. MODELO: LE CORBUSIER, ATRAVÉS DA ARP Nº 36/2024, RESULTANTE DO PREGÃO-E Nº 90035/2024.	4	2.500,00	10.000,00
P	PREGÃO	1021	J CRUZ MOVEIS LTDA	43074885000186	ITEM 12: SOFÁ 3 LUGARES TIPO LE CORBUSIER. MARCA/FAB.: PRENSAR MOVEIS. MODELO: LE CORBUSIER, ATRAVÉS DA ARP Nº 36/2024, RESULTANTE DO PREGÃO-E Nº 90035/2024.	6	3.490,00	20.940,00

P	PREGÃO	1027	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA	9149100000159	2024NECT 24AT0039 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTOS PREPARADOS (COFFEE BREAK - SUPERIOR), PARA SER SERVIDO NO EVENTO: 1º ENCONTRO CONSCIÊNCIA NEGRA NA JUSTIÇA ELEITORAL DO CEARÁ (DOC. N.º 0000876304), DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NA ARP N° 39/2024, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90039/2024 - TRE/CE.	100	24,80	2.480,00
P	PREGÃO	1028	ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E C	6012731000133	CONTRATAÇÃO DE 03 (TRÊS) VAGAS NO CURSO PERÍCIAS OFICIAL ADMINISTRATIVA EM SAÚDE NO SERVIÇO PÚBLICO.	3	1.950,00	5.850,00